

Số: /BC-HĐND

Ninh Thuận, ngày tháng 02 năm 2024

BÁO CÁO
Kết quả hoạt động tháng 01 năm 2024

I. Hoạt động của Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh tháng 01/2024

1. Thường trực HĐND tỉnh

- Tổ chức kỳ họp HĐND tỉnh thứ 16; xem xét thông qua 03 nghị quyết¹ và quyết định công tác nhân sự thuộc thẩm quyền²; trình Thủ tướng Chính phủ phê chuẩn kết quả miễn nhiệm và bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021-2026.

- Tổ chức hội nghị sơ kết hoạt động của HĐND tỉnh Ninh Thuận giữa nhiệm kỳ 2021-2026. Hội nghị đã xem xét kết quả hoạt động của HĐND tỉnh giữa nhiệm kỳ 2021-2026, phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp thời gian đến; kết quả 03 năm (2021-2023) thực hiện Nghị quyết số 74/NQ-HĐND ngày 10/12/2020 của HĐND tỉnh về kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021-2025; tổ chức và hoạt động của Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh giữa nhiệm kỳ 2021-2026; thảo luận, tham luận các nội dung về kết quả thực hiện quy chế phối hợp giữa Ban Thường trực UBMTTQVN tỉnh với Thường trực HĐND tỉnh; kinh nghiệm và giải pháp nâng cao chất lượng công tác thẩm tra dự thảo nghị quyết của HĐND tỉnh;

¹ 1/ Nghị quyết giao biên chế công chức cấp huyện, cấp tỉnh; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập; biên chế Hội và số lượng cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố năm 2024; 2/ Nghị quyết thông qua Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng thành phố Phan Rang - Tháp Chàm đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050; 3/ Nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án tại các Nghị quyết số: 85/NQ-HĐND, 86/NQ-HĐND, 87/NQ-HĐND, 89/NQ-HĐND, 90/NQ-HĐND, 91/NQ-HĐND, 92/NQ-HĐND, 95/NQ-HĐND, 96/NQ-HĐND, 97/NQ-HĐND, 100/NQ-HĐND, 102/NQ-HĐND ngày 31/8/2021.

² 1/ Miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh Ninh Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Hà Anh Quang; 2/ Bầu bổ sung Ủy viên UBND tỉnh Ninh Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Phạm Văn Bình - Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 3/ Miễn nhiệm Phó Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Phan Tấn Cảnh; 4/ Bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND tỉnh Ninh Thuận khóa XI, nhiệm kỳ 2021-2026 đối với ông Trịnh Minh Hoàng.

kinh nghiệm và giải pháp nâng cao chất lượng hoạt động giám sát; giải pháp nâng cao chất lượng công tác tiếp xúc cử tri, tiếp công dân, xử lý đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân; vai trò của HĐND trong thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số, miền núi.

Để ghi nhận thành tích đóng góp nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của HĐND tỉnh, tại hội nghị đã tổ chức khen thưởng bằng khen của Chủ tịch UBND tỉnh đối với 08 tập thể và 13 cá nhân.

- Tổ chức 02 phiên họp (lần thứ 35, 36) nhằm cho ý kiến các nội dung thuộc thẩm quyền³ và theo phân công của Đảng đoàn HĐND tỉnh⁴.

- Ban hành chương trình, kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm 2024: 1/ Chương trình giám sát của Thường trực HĐND tỉnh năm 2024; 2/ Kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình giám sát của HĐND, Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh năm 2024; 3/ Kế hoạch thực hiện nhiệm vụ công tác trọng tâm của Thường trực và các Ban HĐND tỉnh năm 2024.

³ Phiên họp lần thứ 35 cho ý kiến các nội dung: 1/ Chương trình hội nghị sơ kết hoạt động của HĐND tỉnh giữa nhiệm kỳ 2021-2026; 2/ Kế hoạch khắc phục, sửa chữa khuyết điểm, hạn chế sau kiểm điểm tự phê bình và phê bình của Đảng đoàn HĐND tỉnh trong năm 2024; 3/ Về tổ chức kỳ họp HĐND để giải quyết công việc phát sinh, đột xuất; 4/ Các nội dung UBND tỉnh trình: Dự thảo nghị quyết giao biên chế công chức cấp tỉnh, cấp huyện; giao số lượng cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Ninh Thuận năm 2024; giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho Ủy ban nhân dân các huyện để hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023.

Phiên họp lần thứ 36 cho ý kiến các nội dung: 1/ Chương trình và các nội dung trình kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh khóa XI; 2/ Về xử lý nghị quyết HĐND tỉnh chưa đảm bảo tính pháp lý theo kết luận của Đoàn Kiểm tra liên ngành Bộ Tư pháp; 3/ Đề nghị xây dựng Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND ngày 14/12/2018 của HĐND tỉnh Ninh Thuận quy định một số chế độ đặc thù đối với cán bộ, giáo viên và học sinh trường trung học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn.

⁴ Phiên họp lần thứ 35 cho ý kiến các nội dung: 1/ Công văn số 1270-CV/BCSĐ ngày 29/12/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp tỉnh để thực hiện nhiệm vụ di dời tập khu vực phòng thủ tỉnh năm 2023; 2/ Công văn số 1211-CV/BCS ngày 22/12/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về báo cáo xin ý kiến hỗ trợ giao đất ở có thu tiền sử dụng đất cho 12 trường hợp tại dự án Khu đô thị mới Phú Hà và 28 hộ dân tại dự án Khu đô thị Mỹ Phước, phường Mỹ Bình, thành phố Phan Rang Tháp Chàm; 3/ Báo cáo số 244-BC/BCSĐ ngày 21/12/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về phương án bồi thường, hỗ trợ đối với 03 hộ dân bị thu hồi đất tại dự án xây dựng quần thể công trình Nhà bảo tàng, Tượng đài và Quảng trường tỉnh; 4/ Tình hình triển khai Dự án LNG Cà Ná; 5/ Công văn số 1226-CV/BCSĐ ngày 26/12/2023 của Ban Cán sự Đảng UBND tỉnh về việc hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho người dân tộc thiểu số.

- Triển khai chuẩn bị xây dựng kế hoạch, đề cương chi tiết giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh về thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2023⁵; ban hành kế hoạch giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết của HĐND tỉnh về phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri tại đợt tiếp xúc cử tri sau kỳ họp thứ 15, HĐND tỉnh khóa XI; báo cáo đến Ủy ban Thường vụ Quốc hội về kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do HĐND bầu; báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 43/2022/QH15 ngày 11/01/2022 của Quốc hội về chính sách tài khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi, phát triển kinh tế - xã hội và các Nghị quyết của Quốc hội về một số dự án quan trọng quốc gia đến hết năm 2023 theo yêu cầu của Ủy ban Tài chính, Ngân sách của Quốc hội.

- Thường trực HĐND tỉnh phê chuẩn công tác nhân sự theo thẩm quyền⁶; chỉ đạo chuẩn bị, đôn đốc xây dựng nghị quyết trình các kỳ họp HĐND tỉnh năm 2024.

- Ban hành kế hoạch Thường trực HĐND tỉnh làm việc với Thường trực HĐND các huyện, thành phố; tự kiểm tra văn bản chuyên đề 1 về các văn bản liên quan đến việc thực hiện chính sách, pháp luật về quản lý thị trường bất động sản và phát triển nhà ở xã hội giai đoạn 2015-2023 và chuyên đề 2 về các văn bản liên quan đến việc thực hiện chính sách, pháp luật về đổi mới hệ thống tổ chức và quản lý, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các đơn vị sự nghiệp công lập giai đoạn 2018-2023; tham gia tham luận tại Hội nghị toàn quốc của Ủy ban Thường vụ Quốc hội tổng kết công tác HĐND.

- Trên cơ sở đề nghị của UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh đã phân công các Ban HĐND tỉnh thẩm tra và có ý kiến theo thẩm quyền đối với các đề nghị xây dựng nghị quyết⁷ và 01 nội dung; cụ thể: Đề nghị UBND tỉnh chỉ đạo rà soát, xây dựng Nghị quyết về chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo

⁵ Đề nghị các đơn vị hoạt động kinh doanh du lịch trên địa bàn tỉnh đề xuất giải pháp phát triển du lịch tỉnh Ninh Thuận.

⁶ Phê chuẩn kết quả bầu bổ sung Phó Chủ tịch Chủ tịch HĐND huyện Ninh Phước khóa X, nhiệm kỳ 2021-2026.

⁷ 1/ Không chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết Sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND ngày 14/12/2018 của HĐND tỉnh Ninh Thuận quy định một số chế độ đặc thù đối với cán bộ, giáo viên và học sinh trường trung học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn tại Tờ trình số 222/TTr-UBND ngày 31/12/2023 của UBND tỉnh; 2/ Chấp thuận đề nghị của UBND tỉnh xây dựng Nghị quyết bãi bỏ các Nghị quyết của HĐND tỉnh sai nội dung theo Kết luận số 6548/KL-ĐKTLN của Đoàn Kiểm tra liên ngành, theo trình tự, thủ tục rút gọn, trình HĐND tỉnh xem xét thông qua tại kỳ họp gần nhất năm 2024; 3/ Chấp thuận đề nghị của UBND tỉnh xây dựng Nghị quyết ban hành chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025 trình HĐND tỉnh xem xét thông qua tại kỳ họp gần nhất trong năm 2024.

trên địa bàn tỉnh trình HĐND tỉnh xem xét, thông qua tại kỳ họp gần nhất làm cơ sở phân bổ, giao bổ sung dự toán chi NSNN đảm bảo quy định.

- Duy trì tổ chức tốt công tác tiếp công dân, tiếp 01 lượt công dân, nhận 09 đơn khiếu nại, kiến nghị, tố cáo, phản ánh của công dân; chuyển cơ quan thẩm quyền xem xét, giải quyết 04 đơn; nhận 02 văn bản trả lời của cơ quan có thẩm quyền.

- Tổ chức thăm, chúc tết các tập thể, cá nhân nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; tham dự các cuộc họp, hội nghị⁸.

2. Hoạt động của các Ban HĐND tỉnh

Ban hành chương trình công tác năm 2024; thẩm tra danh mục nghị quyết trình các kỳ họp HĐND tỉnh năm 2024; thực hiện nhiệm vụ tiếp công dân theo kế hoạch; tham dự đầy đủ các cuộc họp, buổi làm việc do Thường trực HĐND tỉnh tổ chức hoặc phân công; dự các cuộc họp, phiên họp thường kỳ tại UBND tỉnh; phối hợp thực hiện thẩm tra, giám sát và thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh

- Thẩm tra các nội dung theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh về: 1/ Giao bổ sung dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2023 cho UBND các huyện để hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023; 2/ Chuyển mục đích sử dụng đất rừng sang mục đích khác để thực hiện Dự án Khu du lịch Vịnh Mũi Dinh, tại xã Phước Dinh, huyện Thuận Nam; 3/ Về dự án đầu tư thay thế 7,4km tuyến ống chuyển tải D400 (thuộc hệ thống cấp nước Cà Ná - Phước Nam) của Công ty CP cấp nước Ninh Thuận; 4/ Dự thảo nghị quyết Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung xây dựng thành phố Phan Rang - Tháp Chàm đến năm 2040, tầm nhìn đến năm 2050; 5/ Dự thảo nghị quyết bãi bỏ Nghị quyết của HĐND tỉnh về chủ trương đầu tư dự án tại các Nghị quyết số: 85/NQ-HĐND, 86/NQ-HĐND, 87/NQ-HĐND, 89/NQ-HĐND, 90/NQ-HĐND, 91/NQ-HĐND, 92/NQ-HĐND, 95/NQ-HĐND, 96/NQ-HĐND, 97/NQ-HĐND, 100/NQ-HĐND, 102/NQ-HĐND ngày 31/8/2021; 6/ Đề nghị xây dựng Nghị quyết ban hành chính sách hỗ trợ nhà ở cho hộ nghèo, hộ cận nghèo trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025.

⁸ Dự Hội nghị lần thứ 11, Ủy ban MTTQVN tỉnh khóa X nhiệm kỳ 2019-2024; Hội nghị tổng kết công tác dân vận năm 2023; Lễ trao giải báo chí toàn quốc về Quốc hội và HĐND lần thứ hai (giải Diên Hồng) tại Hà Nội; Hội nghị triển khai nhiệm vụ kinh tế - xã hội năm 2024 tại UBND tỉnh; Hội nghị Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Hội nghị Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh; Dự Hội nghị trực tuyến quán triệt một số nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị, Ban Bí thư.

- Giám sát, đôn đốc rà soát về quy trình, phương pháp xác định giá đất cụ thể để tính thu tiền sử dụng đất tại dự án Khu đô thị mới Đông Bắc (Khu K1) và dự án Khu đô thị biên Bình Sơn - Ninh Chữ (Khu K2).

- Dự hội nghị tổng kết công tác ngành Xây dựng năm 2023; Lễ ra mắt Trung tâm xúc tiến đầu tư, thương mại và du lịch tỉnh Ninh Thuận.

b) Ban Văn hóa - Xã hội HĐND tỉnh

- Thẩm tra theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh về: 1/ Hỗ trợ đóng bảo hiểm y tế cho người dân tộc thiểu số; 2/ Hỗ trợ giao đất ở có thu tiền sử dụng đất cho 12 trường hợp tại dự án Khu đô thị mới Phú Hà và 28 trường hợp tại dự án Khu đô thị Mỹ Phước, thành phố Phan Rang-Tháp Chàm; 3/ Việc sử dụng nguồn dự phòng ngân sách cấp tỉnh để thực hiện nhiệm vụ diễn tập khu vực phòng thủ tỉnh; 4/ Đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số nội dung Nghị quyết số 12/2018/NQ-HĐND ngày 14/12/2018 của HĐND tỉnh Ninh Thuận quy định một số chế độ đặc thù đối với cán bộ, giáo viên và học sinh trường trung học phổ thông chuyên Lê Quý Đôn tỉnh Ninh Thuận; 5/ Đề nghị xây dựng Nghị quyết Quy định giá dịch vụ khám bệnh, chữa bệnh không thuộc phạm vi thanh toán của Quỹ Bảo hiểm y tế trong các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh của nhà nước trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 6/ Dự thảo nghị quyết bãi bỏ Khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 13/2022/NQ-HĐND ngày 22/7/2022 của HĐND tỉnh Quy định một số chính sách hỗ trợ phát triển du lịch Ninh Thuận giai đoạn 2022-2025.

- Tổ chức khảo sát việc thực hiện Nghị quyết số 27/2022/NQ-HĐND ngày 09/12/2022 của HĐND tỉnh và thu dịch vụ sử dụng hồ bơi trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh.

- Tham mưu chuẩn bị nội dung, kế hoạch giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh năm 2024 về kết quả triển khai thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2023.

- Tham dự Hội nghị tổng kết năm 2023 và triển khai nhiệm vụ năm 2024 công tác Lao động, Người có công và Xã hội; Hội nghị trực tuyến của Bộ Y tế triển khai công tác y tế năm 2024; Hội nghị tổng kết công tác Bệnh viện tỉnh năm 2023; kỳ họp thứ 13 (chuyên đề) HĐND huyện Ninh Phước.

c) Ban Pháp chế HĐND tỉnh

- Thẩm tra theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh về: 1/ Dự thảo nghị quyết giao biên chế công chức cấp huyện, cấp tỉnh; số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn vị sự nghiệp công lập; biên chế Hội và số lượng cán bộ, công chức cấp xã, người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, thôn, tổ dân phố năm 2024; 2/ Các nội dung về công tác nhân sự trình kỳ họp thứ 16, HĐND tỉnh khóa XI; 3/ Đề nghị xây dựng nghị quyết bãi bỏ các Nghị

quyết của HĐND tỉnh sai nội dung theo Kết luận số 6548/KL-ĐKTLN; 4/ Dự thảo nghị quyết bãi bỏ một phần Nghị quyết số 05/2022/NQ-HĐND ngày 20 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định chính sách trợ cấp thôi việc đối với cán bộ cấp xã và hỗ trợ đối với cán bộ, công chức lãnh đạo, quản lý luân chuyển công tác trên tỉnh Ninh Thuận.

- Tham mưu Thường trực HĐND tỉnh tự kiểm tra văn bản quy phạm pháp luật do HĐND tỉnh ban hành theo yêu cầu của Bộ Tư pháp.

- Dự Hội nghị tổng kết công tác năm 2023, triển khai nhiệm vụ năm 2024 của các Sở, ngành: Kiểm sát, Tư pháp; Hội nghị tổng kết công tác nội chính, phòng, chống tham nhũng, tiêu cực và cải cách tư pháp năm 2023.

d) Ban Dân tộc HĐND tỉnh

- Tổ chức giám sát kết quả thực hiện nhiệm vụ kinh tế-xã hội năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ năm 2024 trên địa bàn xã Phước Kháng, huyện Thuận Bắc.

- Dự Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ HĐND huyện Bác Ái khóa X, nhiệm kỳ 2021- 2026; Hội nghị trực tuyến toàn quốc tổng kết công tác dân tộc năm 2023; Hội nghị tổng kết công tác dân vận năm 2023; Hội nghị tổng kết Ban Chỉ đạo Quy chế dân chủ ở cơ sở năm 2023.

3. Đánh giá chung

Trong tháng 01/2024, Thường trực HĐND, các Ban HĐND tỉnh đã thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo quy định của pháp luật; trong đó, tập trung xây dựng chương trình giám sát, kế hoạch trọng tâm năm 2024; tổ chức thành công kỳ họp thứ 16, hội nghị sơ kết hoạt động của HĐND tỉnh giữa nhiệm kỳ 2021-2026; các phiên họp; triển khai giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh theo kế hoạch, giám sát triển khai thực hiện nghị quyết phát triển kinh tế - xã hội năm 2024; các hoạt động chào mừng năm mới Giáp Thìn 2024; tiếp công dân, đôn đốc giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo; cho ý kiến đối với đề nghị xây dựng nghị quyết và nội dung thuộc thẩm quyền bảo đảm chất lượng, kịp thời; thực hiện thẩm tra, tham mưu có ý kiến các nội dung theo phân công của Ban Thường vụ, Thường trực Tỉnh ủy.

II. Chương trình công tác của Thường trực HĐND và các Ban HĐND tỉnh tháng 02/2024

Trên cơ sở kế hoạch công tác trọng tâm của Thường trực HĐND và các Ban HĐND tỉnh năm 2024; nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 02/2024 như sau:

1. Thường trực HĐND tỉnh

- Chỉ đạo các Ban HĐND tỉnh tập trung giám sát đẩy mạnh việc triển khai các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2024; phối hợp đôn đốc việc triển khai công tác năm 2024 trên các lĩnh vực, góp phần phục hồi phát triển kinh tế - xã hội, chú ý các lĩnh vực triển khai các công trình trọng điểm, tháo gỡ khó khăn, hỗ trợ doanh nghiệp; quan tâm các điều kiện sản xuất, đời sống các đối tượng chính sách, bảo đảm an sinh xã hội cho bà con Nhân dân vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi; đảm bảo công tác giao quân đủ chỉ tiêu và quốc phòng an ninh giữ vững.

- Tổ chức làm việc với Thường trực HĐND các huyện, thành phố nhằm xem xét tình hình triển khai kế hoạch, nhiệm vụ năm 2024 lĩnh vực HĐND.

- Chỉ đạo chuẩn bị nội dung, triển khai giám sát chuyên đề của HĐND tỉnh về thực hiện chính sách, pháp luật về phát triển du lịch trên địa bàn tỉnh, giai đoạn 2021-2023.

- Tổ chức tiếp công dân, xử lý, đôn đốc việc giải quyết kiến nghị của cử tri, đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh của công dân theo quy định pháp luật.

- Chỉ đạo giải quyết các nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp, những nội dung theo chỉ đạo của Thường trực Tỉnh ủy, Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

2. Các Ban HĐND tỉnh

Triển khai tổ chức giám sát theo chương trình, kế hoạch đề ra; thẩm tra các dự thảo nghị quyết, các đề nghị xây dựng nghị quyết và nội dung phát sinh theo phân công của Thường trực HĐND tỉnh; tiếp công dân theo quy định; theo dõi, giám sát, đôn đốc việc trả lời, giải quyết các kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 15 trên lĩnh vực phụ trách; tham gia chuẩn bị, tổ chức các phiên họp Thường trực HĐND tỉnh, giải trình tại phiên họp Thường trực HĐND tỉnh; đôn đốc việc triển khai công tác năm 2024 trên các lĩnh vực, đôn đốc, theo dõi việc xây dựng nghị quyết trình các kỳ họp HĐND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH tỉnh;
- UBND, UBMTTQVN tỉnh;
- Đại biểu HĐND tỉnh;
- VP: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH, HĐND, UBND tỉnh;
- Thường trực HĐND, UBND các huyện, TP;
- Trang Thông tin điện tử HĐND tỉnh;
- Lưu: VT, Phòng Công tác HĐND.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Minh Lực

